平成 23 年 4 月 19 日
各  位

会 社 名 丸紅建材リース株式会社
                                          代表者氏名 代表取締役社長 清水 敎博
                          （コード番号 9763 東証第１部）
                     問 合 せ 先 常務取締役    向井 正明
                       （ＴＥＬ ０３－５４０４－８２００）

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ（第２報）

 平成 23 年 3 月 11 日に発生しました「東日本大震災」により被災されました皆さまには、

心よりお見舞い申し上げます。
 当該地震による当社グループへの影響につきまして、3 月 14 日の公表に続き下記の通り
お知らせ致します。

記

１．被害及び復旧の状況について
（1）人的被害について

3 月 14 日の公表の通り、当社グループ役職員等に人的被害はございません。

（2）当社グループの事業所の状況について
    仙台ヤード（宮城県仙台市宮城野区）につきましては、津波により冠水等の被害を
   受け、操業を停止しておりましたが、一部で操業を再開致しました。尚、通常操業の
     再開は 5 月末を目指して復旧作業を進めております。
     また、東北支店（宮城県仙台市若林区）では一時ライフラインの停止等による混乱
     はあったものの、現在は通常業務を行っております。

２．業績への影響について
   今回の地震災害による損害につきましては、3 月 23 日の「特別損失の計上及び業績
  予想の修正並びに経営合理化の取組に関するお知らせ」にて判明している損失見込額
  135 百万円を計上しておりますが、詳細につきましては、現在精査中であり、5 月 2 日
  に予定しております平成 22 年度通期決算発表において改めて公表致します。

以 上